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Louis Spohr 
Słynny kompozytor i opera 

"Duch Gór" 

 

                                                              (Rübezahl ) 

Louis Spohr był generalnym dyrektorem muzycznym i nadwornym kapelmistrzem w Kassel. 

Nadworny kapelmistrz w Kassel Louis urodził się 5.4.1784 r. w Brunszwiku jako syn fizyka okrę-

gowego i radcy medycznego Karla Heinricha Spohra (1756-1843). W 1786 r. jego ojciec został 

przeniesiony do Seesen. Jego rodzice byli bardzo muzykalni; ojciec grał na flecie, matka, uczennica 

kapelmistrza Schwanebergera w Brunszwiku, grała na fortepianie i śpiewała włoskie arie tamtych 

czasów. Louis miał również dar muzyczny w swoich żyłach. Był bardzo uzdolniony muzycznie. Już 

w wieku 5 lat pozwolono mu śpiewać w duecie z matką podczas wieczornych rozrywek muzycz-

nych. 

 

Jego dziadek w Woltershausen uczył Louisa nie tylko religii, ale także rzeczy świeckich. Na lekcje 

muzyki wysyłał wnuka do kantora w Alfeld dwa razy w tygodniu 14-kilometrową podróż musiał 

oczywiście odbyć pieszo. Alfeld to kolebka przodków rodziny Spohr.  

1. Geschichte des Kreises Alfeld von Paul Graff, Verlag Aug. Lax, Hildesheim u. Leipzig 1928  

2. Die Pastoren der Landeskirchen Hannovers und Schaumburg-Lippe seit der Reformation, Bd. 3, 

1953, in Kommission bei Vandenhoeck & Ruprecht in Göttingen.  

3. Geschichte der Stadt Alfeld, von w. Heinze, Verlag F. W. Diederichs, Nachfolger, Alfeld (Leine) 

1894.. 

 

Około 1790/91 r. Louis pobierał lekcje muzyki od 

francuskiego emigranta, arystokraty Dufoura, pod 

okiem którego podejmował pierwsze próby kom-

pozytorskie. Jego ojciec chciałby, aby syn został 

również lekarzem. Sprawy potoczyły się jednak 

inaczej. Dufour błagał ojca, aby wysłał młodego 

Louisa do Brunszwiku, aby mógł tam otrzymać 

teoretyczne lekcje muzyki. Warunkiem wstępnym 

tych lekcji było bierzmowanie. Nie powinno to 

nastąpić przed ukończeniem 14 roku życia. Louis, 

mając zaledwie 12 lat, został wysłany do swojego 

dziadka, pastora Georga Ludwiga Heinricha 

Spohra (3.1.1729 - 23.10.1805) w Woltershausen 

w powiecie Alfeld. Dziadek był rektorem szkoły 

łacińskiej w Alfeld w latach 1749
1
 , a następnie 

pastorem w Woltershausen w latach 1753-1805,
2
 , 

a więc przez 52 lata. Był uważany za jednego z 

najbardziej uczonych ludzi w kraju. Opublikował 

między innymi podręcznik algebry. Jego ojciec, 

Hartung Elias Spohr  (20.7.1629 - 15.12.1761), 

zmarł już w 1712 r. w LaTeinschule w Alfeld
3
 , po 

czym został pastorem w Deensen niedaleko Halle 

nad Weser. 
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Pradziadek Christoph Spohr był tam radnym  i chirurgiem (1604-1679). Ratsbadstube znajduje się 

za luterańskim kościołem St. Nicolai poniżej Heimatsmuseum. 

Louis Spohr został kompozytorem, dyrygentem i organizatorem festiwali muzycznych oraz 

naczelnym dyrektorem muzycznym i elektorskim Nadwornym kapelmistrzem w Kassel. 
Obok Włocha Niccolò Paganiniego był jednym z największych skrzypków swoich czasów. 

Louis Spohr napisał 10 oper, w tym operę "Der Berggeist" w 1824 roku. Elektor Hesji-Kassel zle-

cił Louisowi Spohrowi napisanie nowej opery na ceremonię zaślubin jego córki, księżniczki Marii, z 

księciem Saksonii-Meiningen, która miała odbyć się na początku 1825 roku.
4
 

Spohr rozmawiał już z Theodorem Körnerem w Wiedniu o adaptacji baśni Rübezahl filologa i ko-

lekcjonera baśni Joh. Karla Augusta Musäusa na potrzeby nowej opery. Nowa opera otrzymała 

wówczas nazwę "Der Berggeist". 

Opera "Der Berggeist" została wystawiona w Kassel i Lipsku, ale niestety nie cieszyła się dużym 

zainteresowaniem. Jednak w Pradze opera została powtórzona kilka razy i spotkała się z doskona-

łym przyjęciem. 

 

W Koppenbuch
5
 z 1713 r. podpisał się Johann Heinrich Christoph Spohr z Hanoweru.  

Jest możliwe, że ten z Hanoweru należy do rodziny Spohr z Alfeld. 

 

Ullrich Junker  

W październiku  

2014 r. 
4. Louis Spohr’s Selbstbiographie, Bd. 1. u. 2 Cassel und Göttingen, Georg H. Wigand, 1861. 

5. Koppenbuch to książka, w której uwiecznili się wspinacze z Schneekoppe. 
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Louis Spohr dorastał i był konfirmowany w Woltershausen, a lekcje gry na skrzypcach pobierał w 

Alfeld. Jego utwory były wykonywane podczas Międzynarodowych Dni Muzyki Freden w 2013 

roku. 
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